
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 참여형 선진복지기반 구축

단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 복지지원과

복지지원과 13,277,684 5,543,059 7,734,625

국 1,857,117 1,577,117 280,000

시 8,096,351 1,526,788 6,569,563

구 3,324,216 2,439,154 885,062

참여형 선진복지기반 구축 8,621,198 2,604,857 6,016,341

국 791,017 791,017 0

시 6,920,981 896,885 6,024,096

구 909,200 916,955 △7,755

복지전달체계 확립 7,181,578 1,164,648 6,016,930

국 755,145 755,145 0

시 6,125,810 101,130 6,024,680

구 300,623 308,373 △7,750

일반사회복지 지원 77,640 81,290 △3,650

시 59,600 55,500 4,100

구 18,040 25,790 △7,750

201 일반운영비 11,790 8,790 3,000

02 공공운영비 9,540 6,540 3,000

◎ 공공요금 및 제세 9,540 6,540 3,000

○ 행복e음 그린우편 발송요금

9,000 6,000 3,000경정 750,000원*12월

202 여비 750 1,500 △750

01 국내여비 750 1,500 △750

◎ 관외여비 750 1,500 △750경정 750,000원

307 민간이전 59,600 65,500 △5,900

시 59,600 55,500 4,100

구 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

◎ 사회복지시설 종사자 한마음대회 0 10,000 △10,000경정 0원

11 사회복지사업보조 59,600 55,500 4,100

◎ 사회복지종사자 맞춤형 복지포인트 지원

59,600 55,500 4,100경정 59,600,000원

시 59,600 55,500 4,100

울산형 긴급재난지원금 지원사업 6,020,580 0 6,020,580

시 6,020,580 0 6,020,580

101 인건비 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

04 기간제근로자등보수 90,000 0 90,000

◎ 기간제근로자 인건비 등【성립전】

90,000 0 90,00090,000,000원

시 90,000 0 90,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000



부서: 복지지원과

정책: 참여형 선진복지기반 구축

단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 운영경비(물품구입, 임차료, 안내문 등)【성

립전】 22,000 0 22,00022,000,000원

시 22,000 0 22,000

02 공공운영비 8,000 0 8,000

◎ 보험료 등【성립전】 8,000 0 8,0008,000,000원

시 8,000 0 8,000

301 일반보전금 5,900,580 0 5,900,580

시 5,900,580 0 5,900,580

01 사회보장적수혜금 5,900,580 0 5,900,580

◎ 긴급재난지원금(1차)【성립전】

5,864,670 0 5,864,6705,864,670,000원

시 5,864,670 0 5,864,670

◎ 긴급재난지원금(2차)【성립전】

35,910 0 35,91035,910,000원

시 35,910 0 35,910

복지서비스 환경 조성 1,049,170 1,049,739 △569

시 739,591 740,155 △564

구 309,579 309,584 △5

종합사회복지관 운영 1,049,170 1,049,739 △569

시 739,591 740,155 △564

구 309,579 309,584 △5

307 민간이전 906,528 907,097 △569

시 685,191 685,755 △564

구 221,337 221,342 △5

10 사회복지시설법정운영비보조 906,528 907,097 △569

◎ 종합사회복지관 인건비 및 운영비

713,337 713,424 △87경정 713,337,000원

시 642,000 642,082 △82

구 71,337 71,342 △5

◎ 종합사회복지관 종사자 수당

43,191 43,673 △482경정 43,191,000원

시 43,191 43,673 △482

자원봉사 활성화 사업 390,450 390,470 △20

국 35,872 35,872 0

시 55,580 55,600 △20

구 298,998 298,998 0

자원봉사 베스트 울산 활성화 90,000 90,000 0

시 50,000 50,000 0

구 40,000 40,000 0

307 민간이전 86,500 90,000 △3,500

시 46,500 50,000 △3,500

구 40,000 40,000 0

05 민간위탁금 56,500 60,000 △3,500

◎ 자원봉사 베스트 울산 활성화

56,500 60,000 △3,500경정 56,500,000원

시 31,500 35,000 △3,500

구 25,000 25,000 0



부서: 복지지원과

정책: 참여형 선진복지기반 구축

단위: 자원봉사 활성화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

◎ 자원봉사자증 발급기 구입 3,500 0 3,5003,500,000원

시 3,500 0 3,500

푸드뱅크 운영 5,880 5,900 △20

시 5,580 5,600 △20

구 300 300 0

307 민간이전 5,880 5,900 △20

시 5,580 5,600 △20

구 300 300 0

10 사회복지시설법정운영비보조 5,880 5,900 △20

◎ 푸드뱅크 운영비 5,880 5,900 △20경정 5,880,000원

시 5,580 5,600 △20

구 300 300 0

국민기초생활보장제도의 내실운영 1,618,653 1,053,876 564,777

국 1,066,100 786,100 280,000

시 339,930 153,263 186,667

구 212,623 114,513 98,110

국민기초생활보장사업 1,618,653 1,053,876 564,777

국 1,066,100 786,100 280,000

시 339,930 153,263 186,667

구 212,623 114,513 98,110

긴급복지 지원(129) 69,500 70,250 △750

시 55,000 55,000 0

구 14,500 15,250 △750

202 여비 750 1,500 △750

01 국내여비 750 1,500 △750

◎ 관외여비 750 1,500 △750경정 750,000원

복지대상자 맞춤형 통합조사관리 6,527 1,000 5,527

101 인건비 6,027 0 6,027

04 기간제근로자등보수 6,027 0 6,027

◎ 초중고 학생 교육비 지원 업무보조(교육비특

별회계)【성립전】 6,027 0 6,0276,027,000원

202 여비 500 1,000 △500

01 국내여비 500 1,000 △500

◎ 관외여비 500 1,000 △500경정 500,000원

생활지원비 지원사업 560,000 0 560,000

국 280,000 0 280,000

시 186,667 0 186,667

구 93,333 0 93,333

302 이주및재해보상금 560,000 0 560,000

국 280,000 0 280,000

시 186,667 0 186,667



부서: 복지지원과

정책: 국민기초생활보장제도의 내실운영

단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 93,333 0 93,333

02 민간인재해및복구활동보상금 560,000 0 560,000

◎ 생활지원비 지원사업(1차)【성립전】

165,000 0 165,000165,000,000원

국 165,000 0 165,000

◎ 생활지원비 지원사업(2차)【성립전】

110,000 0 110,000110,000,000원

시 110,000 0 110,000

◎ 생활지원비 지원사업(3차)【성립전】

115,000 0 115,000115,000,000원

국 115,000 0 115,000

◎ 생활지원비 지원사업 170,000 0 170,000170,000,000원

시 76,667 0 76,667

구 93,333 0 93,333

국가보훈 관리 및 지원 1,986,032 1,615,532 370,500

시 835,440 476,640 358,800

구 1,150,592 1,138,892 11,700

보훈정책 지원 1,986,032 1,615,532 370,500

시 835,440 476,640 358,800

구 1,150,592 1,138,892 11,700

보훈단체 및 국가유공자 지원 1,986,032 1,615,532 370,500

시 835,440 476,640 358,800

구 1,150,592 1,138,892 11,700

301 일반보전금 1,728,140 1,369,340 358,800

시 835,440 476,640 358,800

구 892,700 892,700 0

01 사회보장적수혜금 1,726,700 1,367,900 358,800

◎ 보훈대상자 보훈명예수당 지원 1,707,200 1,348,400 358,800

○ 참전유공자(80세 이상)

307,200 230,400 76,800경정 200,000원*128명*12월

시 215,040 138,240 76,800

구 92,160 92,160 0

○ 참전유공자(80세 미만)

846,000 564,000 282,000경정 150,000원*470명*12월

시 620,400 338,400 282,000

구 225,600 225,600 0

307 민간이전 214,252 217,552 △3,300

02 민간경상사업보조 111,862 115,162 △3,300

◎ 농소지역 6.25 전몰군경 유족회 0 3,300 △3,300

○ 합동위령제 0 3,300 △3,300경정 0원

405 자산취득비 22,000 7,000 15,000

01 자산및물품취득비 22,000 7,000 15,000

◎ 보훈회관 보훈사랑방 집기비품 22,000 7,000 15,000

○ 안마기 13,500 0 13,500

○ 발맛사지기 1,500 0 1,500

4,500,000원*3대

500,000원*3대



부서: 복지지원과

정책: 재무활동(복지지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(복지지원과) 783,007 0 783,007

보전지출 783,007 0 783,007

국시비보조금 반환 783,007 0 783,007

802 반환금기타 783,007 0 783,007

01 국고보조금반환금 636,286 0 636,286

◎ 시군구 통합사례관리 지원사업(사업비) 사용

잔액 19 0 19

◎ 시군구 통합사례관리 지원사업(사업비, 인건

비) 이자 23 0 23

◎ 자원봉사 코디네이터 지원ㆍ육성사업 이자

19 0 19

◎ 자원봉사자 상해보험 이자 1 0 1

◎ 긴급복지지원사업(사업비) 사용잔액

34,473 0 34,473

◎ 긴급복지지원사업(사업비) 이자 514 0 514

◎ 생활지원비 지원사업 사용잔액

135,060 0 135,060

◎ 긴급복지 한시 보조인력 지원사업(인건비)

사용잔액 2,997 0 2,997

◎ 긴급복지 한시 보조인력 지원사업(인건비)

이자 13 0 13

◎ 위기가구 긴급생계지원 사용잔액

314,103 0 314,103

◎ 위기가구 긴급생계지원 이자 572 0 572

◎ 사회복무제도 지원사업 사용잔액

147,500 0 147,500

◎ 사회복무제도 지원사업 이자 726 0 726

◎ 읍면동 맞춤형 통합서비스 사용잔액

266 0 266

18,590원

22,390원

19,000원

410원

34,472,910원

513,200원

135,059,750원

2,996,470원

12,050원

314,102,800원

571,380원

147,499,220원

725,080원

265,330원

02 시ㆍ도비보조금반환금 146,101 0 146,101

◎ 시군구 통합사례관리 지원사업(사업비) 사용

잔액 10 0 10

◎ 시군구 통합사례관리 지원사업(사업비, 인건

비) 이자 12 0 12

◎ 고독사 맞춤형 사례관리 사업 사용잔액

6,199 0 6,199

◎ 고독사 맞춤형 사례관리 사업 이자 2 0 2

◎ 종합사회복지관 인건비 및 운영비 사용잔액

3,766 0 3,766

◎ 종합사회복지관 인건비 및 운영비 이자

8 0 8

◎ 종합사회복지관 종사자수당 사용잔액

6,267 0 6,267

◎ 자원봉사자 상해보험 이자 1 0 1

◎ 자원봉사자 베스트 울산 활성화사업 사용잔

액 3,157 0 3,157

9,290원

11,210원

6,198,610원

1,210원

3,765,550원

7,700원

6,266,640원

410원

3,157,000원



부서: 복지지원과

정책: 재무활동(복지지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 자원봉사자 베스트 울산 활성화사업 이자

25 0 25

◎ 긴급복지지원사업(사업비) 사용잔액

4,310 0 4,310

◎ 긴급복지지원사업(사업비) 이자 65 0 65

◎ 위기가정 긴급복지 지원사업(129) 사용잔액

3,163 0 3,163

◎ 위기가정 긴급복지 지원사업(129) 이자

128 0 128

◎ 생활지원비 지원사업 사용잔액

90,040 0 90,040

◎ 긴급복지 한시 보조인력 지원사업(인건비)

사용잔액 375 0 375

◎ 긴급복지 한시 보조인력 지원사업(인건비)

이자 2 0 2

◎ 참전명예수당 사용잔액 27,180 0 27,180

◎ 참전명예수당 이자 1,049 0 1,049

◎ 참전명예수당 환수금 90 0 90

◎ 2019년 참전명예수당 환수금 180 0 180

◎ 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 사용잔액

57 0 57

◎ 사회복지종사자 맞춤형복지포인트 지원 이자

15 0 15

25,000원

4,309,610원

64,150원

3,162,170원

127,600원

90,039,500원

374,560원

1,500원

27,180,000원

1,048,610원

90,000원

180,000원

56,860원

14,860원

03 기타반환금등 620 0 620

◎ 초중고 학생교육비 지원사업 사용잔액

620 0 620619,760원


